Reaktywność emocjonalna

Wysoka reaktywność emocjonalna jest tożsama z tendencją do intensywnego reagowania na bodźce emocjonalne, wyrażającą się w dużej wrażliwości i niskiej odporności emocjonalnej na bodźce awersyjne. Poziom reaktywności emocjonalnej warunkuje zdolność radzenia sobie w sytuacjach stresowych. (wg regulacyjnej teorii temperamentu J.Strelaua) 

Rytm theta

Rytm aktywności neuronalnej o częstotliwości (u szczurów) ok. 3(4)-12Hz występujący w wielu strukturach mózgu, pierwotnie scharakteryzowany w hipokampie. Znaczenie biologiczne tego rytmu jest nadal sprawą kontrowersyjną. Uważa się, że jest on związany z uwagą, mechanizmami uczenia się i pamięci lub motywacją. Siłę tego sygnału natomiast wiąże się z poziomem lęku zwierzęcia (McNaughton i Gray 2000, Yamamoto et al. 1998, Fontani et al. 1997). Farmakologicznie wyróżnia się dwa typy oscylacji: typ I (6-12Hz), atropinooporny (serotonergiczny) i typ II (4-9Hz) wrażliwy na atropinę (cholinergiczny). Drugi z tych rytmów występuje w sytuacjach emocjonalno-motywacyjnych. Niektórzy autorzy sugerują, że może on stanowić elektrofizjologiczny korelat emocji (Erdi et al. 2005, McNaughton i Gray 2000, Sainsbury et al. 1987)

LFP (Local Field Potentials) – Lokalne Potencjały Polowe

Ciągły, oscylujący sygnał będący sumą prądów powstałych w ciałach komórek, dendrytach i synapsach grupy komórek w danej objętości tkanki nerwowej. Rejestrowany jest z użyciem elektrod wprowadzanych bezpośrednio do badanej struktury mózgu.

Szczury RHA/verh i RLA/verh
Wyselekcjonowane na podstawie reakcji w teście dwukierunkowego unikania, szczury Roman High Avoidance (RHA/verh) i Roman Low Avoidance (RLA/verh) stanowią model zwierzęcy zróżnicowania zachowań emocjonalnych. Zwierzęta te różnią się reakcją fizjologiczną (hormonalną, behawioralną oraz zmianami tętna) na stres oraz poziomem manifestowanego lęku. Szczury RHA/verh charakteryzuje niska reaktywność emocjonalna. Szczury RLA/verh natomiast wykazują wysoki poziom lęku w obliczu bodźców emocjonalnych. Są one także bardziej wrażliwe na działanie niektórych leków przeciwlękowych. Wynika to między innymi z różnic w transmisji GABAergicznej (Giorgi et al. 1994) pomiędzy tymi liniami zwierząt. 

